

# نشست "آشنایی با صابئین مندائی"

## در موسسه گفت و گوی ادیان

یهودیت که دارای کتاب مقدس هستند، توصیف کرد. وی با رد این ادعا که "دین مندائی در طبقه ادیان گنوستیکی است" این دین را بخشی از ادیان توحیدی دانست.

مندائیان پیروان حضرت یحیی (ع) هستند که در جوار رودخانه های دجله و فرات در عراق کنونی، و کارون در ایران (خوزستان)، با جمعیتی قریب ۷۰ هزار نفر در عراق و ۲۵ هزار نفر در ایران، زندگی می کنند. جلالی مقدم گفت: "تعداد قابل توجهی از مندائیان نیز در برخی دیگر از کشورهای خاورمیانه و همچنین در استرالیا ساکن هستند."

عادل شیرالی، محقق، پژوهشگر و عضو دایره المعارف بزرگ اسلامی نیز در این نشست، پیرامون حضور آئین مندائی در کتب تاریخی سخنرانی کرد. وی، پیروان این دین را با استناد به کتب تاریخی مختلف به دو گروه "صابئین مندائی" و "صابئین حرانی" تقسیم کرد و افزود: "از قرن چهارم به بعد، دیگر مورخان این دو گروه را از یکدیگر جدا نمی کنند."

"ترمیداعباد فرزاده" یکی از روحانیون مندائی نیز در سخنانی در این نشست، به توضیحاتی پیرامون آیین ها و مراسم دینی تعمیم در این آئین پرداخت. نشست آشنایی با آئین مندائی با پرسش و پاسخ هایی در مورد این مراسم پایان یافت.

ایران با هر مذهبی در کنار یکدیگر به خوبی زندگی کرده اند و عنصر ایرانی بودن عامل پیوند این مردمان بوده است."

وی افزود: "هموطنان مندائی هم از آن جهت که در ایران جمع فراوانی هستند و در قرآن هم نامشان آمده است، مورد قبول و احترام ملت ایران و مسلمانان هستند."

استاد سالم چوچیلی، رئیس انجمن صابئین مندائی نیز در این نشست که با حضور جمعی از علاقه مندان ادیان مختلف برگزار شد، با اشاره به برگزاری یکی از اعیاد مندائیان به نام "دهوا حینا" در روز ۱۸ آبان، به توضیح، ریشه های این دین و پیدایش آن پرداخت.

وی در این توضیحات، "صابئین" را برگرفته از ریشه "صبا" به معنای "قرو رفتن در آب" یا "غسل تعمید" و مندائی را برگرفته از ریشه "منداء" به معنای "شناخت و عرفان" توصیف کرد و گفت: "با این تفسیر، صابئین مندایی به افرادی اطلاق می شود که شناختی از خداوند داشته باشند."

استاد چوچیلی، سپس به توضیح، چگونگی پدید آمدن جهان از منظر مندائیان پرداخت.

دکتر مسعود جلالی مقدم، استاد دانشگاه نیز به عنوان دیگر سخنران این مراسم، برای آشنایی هر چه بیشتر با آئین مندائی، پیروان این آئین را در زمره پیروان ادیان سامی مشتمل بر اسلام، مسیحیت و

موسسه بین المللی گفت و گوی ادیان در ادامه سلسله نشست های خود پیرامون آشنایی ادیان مختلف با یکدیگر، نشست آشنایی با "صابئین مندایی" را روز ۳۰ آبان با حضور جمعی از اندیشمندان و متخصصان و روحانیون دین مندائی برگزار کرد.

"سید محمد علی ابطحی"، رئیس موسسه گفت و گوی ادیان در این نشست که با حضور "سالم چوچیلی" (رئیس انجمن صابئین مندایی)، دکتر "مسعود جلالی مقدم" (استاد دانشگاه)، "عادل شیرالی" (محقق، پژوهشگر و عضو دایره المعارف بزرگ اسلامی) و یکی از روحانیون مندایی برگزار شد، اظهار داشت: "تأثیر گفت و گوی ادیان تنها منحصر به شناخت ادیان از یکدیگر نمی شود و تأثیرات عام تری دارد."

وی افزود: "هنگامی که ادیان مختلف حاضر به گفت و گو با یکدیگر شوند، بقیه عناصر جامعه هم امکان گفت و گوی با یکدیگر را پیدا می کنند و این چنین است که دیگر در عرضه دیدگاه ها مشکلی به وجود نمی آید."

رئیس موسسه بین المللی گفت و گوی ادیان، مردم ایران را جزو اقوامی توصیف کرد که همیشه کمترین رویارویی تاریخی را با یکدیگر داشته اند و ایرانی بودن به تمام وجوه دیگر قومیتی، مذهبی و... آنها برتری داشته است.

ابطحی اظهار داشت: "فارغ از نگاه حکومتی، مردم

